15 experiemur 23 silviscente 29 musio 37 compensan..

1 Térence, Eunuque, 265.
2 Gilles Lievens, ef. L. 352.
3 Cf. L. 291, 297, 302.
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40 a me quoque vel eidem vel alteri beneficium aliquod accedet quod 
uti abbas S.-Bernardi conferam. Omnino sic statuendum est : hanc 
et praebendam et domum quam Anverpiae habet ipsi esse utilem, 
nee posse resignari, obstantibus literis pontificiis super erectione 
hujus episcopatus ut, si opus sit, a Domino Waltero (qui nunc 

45 Tongris est) facile intelliget. Ego quoad potero commodis ejus non 
deero. Vale cum amicis omnibus et D. Antonium observa, virum 
praestantissimum. Anverpiae, III id. decem. 1587.

361. A François Foss 
doyen d’Aix-la-Chapelle

Anvers,
B' f° 187 11 décembre 1587.

La maison de Saint-Pierre ne pouvant aller qu’à un chanoine de cette 
église, lui propose de racheter la prébende de Jean Lievens. La maison 
pourrait servir aux séances du chapitre d’Aix. — Ne peut se dessaisir 
de sa prébende de Saint-Lambert qui lui permet de toucher les fruits 
de sa prévôté de Ciney. — Déplore de voir les hérétiques affluer à Aix.

Pour la situation de François Foss à Saint-Lambert, cf. L. Lahaye, 
Inventaire des actes contenus dans le Registre du scel des grâces sous 
E. de Bavière, p. 84, qui mentionne l’enregistrement d’un canonicat 
le 17 juin 1588, et la note.

Rdo Domino Decano Aquisgranensi.

Admodum Rde et generose Domine. Literas Reverentiae Tuae 
scriptas XIIII kal. non ante IIII id. Decembris accepi. Doleo sane 
quod de aulae fumo scribis, sed rem non novam narras. Doleo 
autem tanto magis quod neque archidi<aconatum> neque aedes 

s nostrae sine praebenda D. Lamberti obtineri poterunt. Imo nec 
de aedibus res certa erit, nisi Divi Petri in cujus solo sitae sunt 
praebenda accesserit. Et quoniam Joannes Livineus, sororis meae 
filius ac D. Petri canonicus factus, nunc etiam canonicus Anver- 
piensis, quo mihi obsequatur, suam apud D. Petrum praebendam 

îo facile cui jussero, honesta pensione, cedet, R. Tuae experiendum 
relinquo an occasionem istam amplecti velit. Secuta postea prae
benda S. Lamberti, videbimus quid de archidiaconatu statuamus.

Sed et aliud meditor. Nam istae ipsae aedes nostrae toti 
vestro collegio hospitii loco servire poterunt. Et id quod nunc 

is habetis, non admodum opportunum neque commodum, in quo
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habitat vester syndicus P. a Lacu 1, multo pluris vendi <possit>. 
Nec dubitandum quin a canonicis S. Petri facile obtinueritis ut 
aedes istae vestrae collegio Aquensi concedantur in perpetuum, 
dummodo babitator sit canonicus Sancti-Petri aut saltern huic 
capitulo gratus. Aedificium vero mihi, saeculo illo aureo quo vilis- 
sima erant omnia, constitit plus quam quinque millibus fl. brab. 
Nunc vix fieret altero tanto, cedam tamen ducentis annuis seu, 
si praesens sit pecunia, 3200. De praebenda cum Livineo agendum 
erit, mihi obsecuturo, sed sacra profanis miscere nolo. Haec pro 
mea erga R. Tuam amore ac studio scribenda duxi, minime nostri 
oblitus in nave colloquii, cum media nocte Leodium veheremur.